高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 103 年 04 月 24 日

發文字號：高市旅行(103)本字第 133 號

主旨:鑒於近來我部分赴日本遊客因順手牽羊而遭拘捕事件偶有所聞，敬請惠

予協助宣導國人出國旅遊應謹守分際勿一時失察誤蹈法網、損及國家形

象，並請依說明二辦理，敬請查照。

說明：

1.依據交通部觀光局 103 年 4 月 21 日觀業字第 1033001455 號函轉該局駐

東京辦事處 103 年 4 月 2 日觀日字第 1030000089 號函辦理。

2.據上開來函，102 年迄本年 3 月止，日本東京迪士尼樂園已發生 9 起國

人赴該園區旅遊因涉嫌行竊被捕事件，日本向為國人旅遊熱門之地，請提

醒旅客出國旅遊應注意安全並謹守分際勿一時失察而誤觸法網，造成不必

要之困擾。旅行團如有團員發生類此情事應即時妥為處理並依規定通報。

  理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881